
Министерство образования и науки 
Удмуртской Республики 

Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики 
«Школа № 39» 

ГКОУ УР «Школа № 39» 

 

Удмурт Элькунысь  
дышетонъя но наукая Министерство 

«39-тӥ номеро школа» 
Удмурт Элькунысь  

огъядышетонъя кун казна ужъюрт 

«39-тӥ номеро школа» УЭ ОККУ 

 
ПРИКАЗ 

 

09.01.2025                                                                                                           № 01 

г. Ижевск 

Об организации бесплатного питания 
 

В целях исполнения действующего законодательства и обеспечения 
питанием обучающихся (воспитанников) образовательных организаций 
Удмуртской Республики, на основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Удмуртской 
Республики от 27 декабря 2021 года № 140 – РЗ «О бюджете Удмуртской 
Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Постановление 
Правительства Удмурткой Республики от 03.09.2021 №459 «О внесении изменений 
в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики», 
Постановление Правительства Удмуртской Республики от 20.11.2018 №488 «Об 
утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием за счет средств бюджета 
Удмуртской Республики обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
не проживающих в образовательных организациях, реализующихся 
адаптированные основные общеобразовательные программы», приказа 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30.10.2024 №1611 
«Об установлении стоимости дня питания обучающихся в подведомственных 
Министерству образования и науки Удмуртской Республики образовательных 
учреждениях, для расчета сметных назначений с 1 января 2025 года»» 
п р и к а з ы в а ю :  

1.  Обеспечить обучающегося государственного казенного 
образовательного учреждения организации, реализующей адаптированные 
образовательные программы, за счет средств бюджета Удмуртской Республики, с 
учетом торговой наценки с 01.01.2025 г. бесплатным питанием приходящих 
обучающихся в количестве 225 человек:  

1)  в возрасте от 7 до 11 лет на сумму 187,00 рублей на одного 
обучающегося, 

2)  в возрасте от 12 и старше на сумму 217,00 рублей на одного 
обучающегося; 

Количество обучающихся возрастных групп (7-11 лет, 12 и старше) 
определяется согласно данным количественного состава обучающихся по годам 
рождения. 

2. Обеспечить обучающихся на дому заменой бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией: 

1) в возрасте от 7 до 11 лет на сумму 143, 00 рубля на одного обучающегося, 



2) в возрасте от 12 и старше на сумму 167, 00 рублей на одного обучающегося. 
 
 
Директор 

    
 
Я.А. Стерхова 

     
 


	ПРИКАЗ
	09.01.2025                                                                                                           № 01
	г. Ижевск

		2025-01-10T11:49:07+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ШКОЛА № 39"




